
 

 

  CITTÀ DI CARBONIA 

              

    
Prot. n° 14516                        ORDINANZA N° 104 DEL 15/04/2016         

 
OGGETTO: ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA AMBI I LATI N ELLA VIA SEGNI   

 

IL SINDACO 
 
PREMESSO la costituzione tecnico - costruttiva della via Segni è composta da carreggiata 
compresa tra metri 4,30 e metri 5,10, presenza di marciapiede ampio mt. 1,10, strada con uscita su 
strada sterrata in aperta campagna e percorribile in entrambi i sensi di marcia; 
VERIFICATO CHE  presso il Comando di Polizia Locale sono pervenute lamentele da parte dei 
residenti tese a rappresentare la sosta indiscriminata sulla carreggiata con conseguente transito dei 
veicoli sul marciapiede opposto; 
VERIFICATO CHE  le abitazioni della via Segni sono dotate di ampie aree cortilizie ove è 
possibile far sostare i veicoli; 
CONSIDERATO che il divieto di sosta nella via Segni su entrambi i lati della carreggiata può 
garantire la corretta circolazione dei veicoli e il transito dei pedoni in sicurezza; 
SENTITO il parere del Polizia Locale; 
VISTO  l’art. 7 del C.d.S;  
 

O R D I N A 
 
  l’istituzione del divieto di sosta su ambo i lati  h. 24 nella via Segni.  

 
       La presente ordinanza è resa pubblica mediante la posa in opera e la manutenzione, a cura 
dell'Ufficio Tecnico comunale, della prescritta segnaletica stradale.  
 
 E' fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito nella presente 
ordinanza. Il Comando di Polizia Locale e gli altri organi di Polizia stradale di cui all'art. 12 Codice 
della strada sono incaricati di far rispettare le prescrizioni del presente provvedimento. 
  
 Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti entro 60 giorni con le formalità stabilite nell’art. 74 del Regolamento di esecuzione del 
Codice della Strada. Altresì è ammesso ricorso al T.A.R. Sardegna o ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, nel termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla piena conoscenza 
del provvedimento. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 23/03/2016    
                       
                                                                        IL  SINDACO 

Giuseppe Casti 
 
 

1/2 



 
 
Il presente provvedimento è trasmesso all'ufficio messi comunali per la notifica a: 
Assessore alla Viabilità      Sede 
U.T.C.    (Ing. M. Mammarella)                     Sede  
Commissariato di P.S.                                Carbonia 
Compagnia C.C.                                          Carbonia 
Comando di P.L.                                        Carbonia 
Sig. Prefetto             Cagliari 
Ufficio Stampa       Sede  
Albo Pretorio        Sede 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2/2 
 


